

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при министерстве образования Кировской области

от «2» апреля 2024 года

№ 3

г. Киров

Председатель: Ашихмина Т.Я.

Присутствовали:

Члены Общественного совета:

Ашихмина Т.Я., Симонова Г.И., Долматов А.Н., Иванова В.П., Соловьева М.Ф., Макеева Т.А., Утемов В.В.

Приглашенные:

Воронкина E.C., заместитель министра образования Кировской области, Малых E.B., начальник отдела реализации государственных программ, информационных технологий министерства образования Кировской области, Судницына В.М., консультант отдела реализации государственных программ, информационных технологий министерства образования Кировской области.

Кворум имеется.

1. О реализации мероприятий программы, посвященной Году педагога и наставника, в 2024 году

СЛУШАЛИ:

Воронкину Е.С., заместителя министра образования Кировской области.

В обсуждении вопроса приняли участие: Макеева Т.А., Иванова В.П., Ашихмина Т.Я., Утемов В.В., Симонова Г.И.

РЕШИЛИ:

- 1. Информацию принять к сведению.
- 2. Направить запрос в Законодательное собрание Кировской области о возможности приравнять стаж работы педагогов дополнительного образования к педагогическому стажу на законодательном уровне (Долматов А.Н.)

Голосовали «ЗА» – единогласно.

2. О подготовке педагогических кадров в ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет»

СЛУШАЛИ:

Симонову Г.А., директора педагогического института ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет»;

В обсуждении вопроса приняли участие: Воронкина К.С., Ашихмина Т.Я., Макеева Т.А., Иванова В.П., Долматов А.Н., Утемов В.В.

РЕШИЛИ:

- 1. Информацию принять к сведению.
- 2. Одобрить новую модель обучения педагогов ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет».

Голосовали «ЗА» – единогласно.

3. Разное. О проведении в мае выездного заседания Общественного совета по вопросу профессиональной ориентации и самоопределения учащихся в образовательных организациях, а также по вопросу реализации федерального проекта «Профессионалитет» на базе КОГПОБУ «Кировский авиационный техникум».

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Председатель Общественного совета при министерстве образования Кировской области

Т.Я. Ашихмина